2024年 2月 20日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 長岡 秀周

 (TEL 03-4431-3770)

2024年 1月度月次契約者数推移に関するお知らせ

 当社が提供する家族サポート事業(※)の月間契約者数推移を下記の通りお知らせ致します。

なお、月次契約者数推移にて開示した数値は、決算整理の実施等により多少の誤差が生じる可能

性がありますが、修正が発生した場合は四半期決算開示にてお示しする数値を最終数値とさせてい

ただきます。

■2024年 1月概況

・宅配水事業の取次代理店による獲得は引き続き好調。獲得効率を維持しながら純増数を伸ばせ

ている。

当社は、2023年 10月 31日に開示しました中期経営計画-事業計画及び成長可能性に関する事項-

の達成に向け、当事業年度においても、家族サポート事業の拡大及び収益性改善に向け注力してお

ります。

 今後も「家族の健康を支え笑顔をふやす」というコーポレートビジョンのもと、多くの人の健康

を支え、日本の社会課題の解決に取り組むべく、その他のサービス拡張についても検討してまいり

ます。

家族サポート事業の契約者数直近 12ヶ月の推移は以下の通りです。

 2023 年 2 月 2023 年 3 月 2023 年 4 月 2023 年 5 月 2023 年 6 月 2023 年 7 月

契約者数 5,981 6,642 7,140 7,601 8,061 8,707

 2023 年 8 月 2023 年 9 月 2023 年 10 月 2023 年 11 月 2023 年 12 月 2024 年 1 月

契約者数 9,196 9,535 9,778 10,088 10,377 10,899
※家族サポート事業は、保険代理事業「かぞくの保険」、宅配水事業「カラダノートウォーター」、生活用

品販売事業「カゾトク」の 3 事業で構成しております。

※宅配水事業の法人向けの一般家庭換算については、個人向け出荷本数 2.0 本/月を基準として、法人向け概

算出荷本数から割り戻して計算しております。

■問い合わせ先

株式会社カラダノート

IR担当メールアドレス：ir@karadanote.jp

IRウェブサイト：https://corp.karadanote.jp/ir

IRメールマガジン登録：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccFipEzHZ0l4nd7l2jzRksnMumr-

RbscesZZTGGzZ3WdCwYQ/viewform

以上

https://corp.karadanote.jp/ir
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccFipEzHZ0l4nd7l2jzRksnMumr-RbscesZZTGGzZ3WdCwYQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccFipEzHZ0l4nd7l2jzRksnMumr-RbscesZZTGGzZ3WdCwYQ/viewform